
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

ПРИКАЗ

12.04.2023
г. Новокузнецк

№ 044а

Об утверждении списка
опорных площадок МАОУ ДПО ИПК

В соответствии с Положением об опорной площадке МАОУ ДПО ИПК (приказ 
№165а от 21.12.2021) и в целях создания условий для апробации, реализации, 
распространения эффективных педагогических и управленческих практик, актуальных 
для муниципальной системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить, на основании решения научно-методического совета (протокол № 3 
ог 10.04.2023). список опорных площадок МАОУ ДПО ИПК (приложение 1).

2. Назначить куратором опорных площадок Демчук Н.А., к.п.н., доцента кафедры 
дошкольного и начального образования МАОУ ДПО ИПК.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сафонову Е.А., проректора по 
НМР



Приложение 1 
к приказу от 12.04.2023 № 044а

Список опорных площадок МАОУ ДПО ИПК

оо Тема опорной площадки Срок действия Куратор
площадки

МБОУ
«СОШ № 24»

«Реализация технологии обучения 
написанию сочинений на уроках и во 
внеурочной деятельности в начальной 
школе»

апрель 2023 -  
апрель 2024

Демчук Н.А.

МБОУ
«СОШ № 67»

МБОУ
«СОШ № 101»


